
در یک دهه اخیر، مسئله فروپاشی اسرائیل به 

یکی از مهم ترین مباحث در رسانه های جهان تبدیل شده 

است. این مسئله بعد از سخن قاطع و آینده نگرانه رهبر 

شهید انقلاب، مبنی بر نابودی اسرائیل در ۲۵ سال آینده، 

به وجود آمد. در ادامه این روند، حضرت آیت الله سید 

مجتبی حسینی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 

در پیامی به مناسبت فرارسیدن موسم حج ابراهیمی 

تأکید کردند: »رژیم متزلزل و غده سرطانی صهیونی نیز 

به مراحل پایانی عمر منحوس خود نزدیک شده و به 

فضل الهی و مطابق با سخن قاطع و آینده نگر ۱۰ سال 

قبل رهبر عظیم الشأن شهید قََدَّّسََ اُللهُ نََفْْسََهُُ الزَّّکیه، 

۲۵ سال بعد از آن تاریخ را نخواهد دید، ان شاءالله.« در 

دهه های گذشته، رژیم صهیونیستی تلاش می کرد خود را 

یک قدرت باثبات، دارای انسجام داخلی و برتر امنیتی در 

منطقه معرفی کند؛ اما این تنها یک تبلیغات رسانه ای بود 

و پس از عملیات »طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر، این تصویر 

به تدریج فرو ریخت. البته پیش از آن نیز بحران های داخلی 

این رژیم علنی شده بود. امروز حتی بسیاری از رسانه ها 

و مراکز مطالعاتی غربی و صهیونیستی نیز از بحرانی 

سخن می گویند که بیش از آنکه خارجی باشد، ریشه در 

درون جامعه و ساختار اسرائیل دارد. مسئله اصلی دیگر 

فقط جنگ غزه یا حزب الله و ایران نیست؛ بلکه شکافی 

عمیق در امنیت، هویت، اقتصاد و انسجام اجتماعی 

اسرائیل است که می تواند در بلندمدت به فروپاشی این 

رژیم منجر شود. مهم ترین ضربه، فروپاشی »اسطوره 

دهه ها  که  رژیمی  بود.  اسرائیل  امنیت«  ساخته شده 

مشروعیت خود را بر تأمین امنیت صهیونیست ها بنا 

کرده بود، در ۷ اکتبر نتوانست در برابر قیام فلسطینی ها از 

شهرک ها و شهروندانش دفاع کند. این شکست فقط یک 

ناکامی اطلاعاتی نبود، بلکه ضربه ای روانی به بنیان فکری 

اسرائیل بود. برای نخستین بار، شهرک نشینان دریافتند 

که حتی ارتش و دستگاه های اطلاعاتی این رژیم نیز قادر 

به جلوگیری از نفوذ و حمله مقاومت نیستند. اما بحران 

اصلی زمانی آشکار شد که اسرائیل پس از ماه ها جنگ 

ویرانگر نیز نتوانست به اهداف اعلامی خود برسد. تل آویو 

وعده نابودی کامل حماس را داده بود، اما با وجود بمباران 

گسترده و هزینه های عظیم، هنوز ساختار مقاومت در 

غزه پابرجاست. این شکست راهبردی باعث شد اعتماد 

عمومی به رژیم و ارتش به شدت کاهش پیدا کند. در 

کنار شکست نظامی، اسرائیل وارد مرحله ای از بحران 

داخلی بی سابقه شده است. پیش از جنگ نیز جامعه 

صهیونیستی بر سر طرح جنجالی اصلاحات قضایی دچار 

شکاف عمیق شده بود. هزاران نیروی ذخیره ارتش، از 

جمله خلبانان و نیروهای اطلاعاتی، تهدید به عدم همکاری 

کردند. بر اساس گزارش رسانه های اسرائیل، بیش از ۱۱۰۰ 

افسر نیروی هوایی و بیش از ۱۰ هزار نیروی ذخیره اعلام 

کرده بودند در صورت ادامه روند سیاسی کابینه نتانیاهو، 

از خدمت خودداری می کنند. این مسئله برای اسرائیل 

در آن مقطع بسیار خطرناک بود، زیرا ستون اصلی قدرت 

نظامی آن بر نیروهای ذخیره استوار است. وقتی بخشی از 

نخبگان نظامی مشروعیت کابینه را زیر سؤال می برند، در 

واقع انسجام امنیتی رژیم دچار ترک جدی شده است. حتی 

اندیشکده امنیت داخلی اسرائیل هشدار داده بود که این 

روند می تواند در آینده توان عملیاتی ارتش را مختل کند. از 

سوی دیگر، بحران مهاجرت معکوس به یکی از بزرگ ترین 

تهدیدهای جمعیتی اسرائیل تبدیل شده است. روزنامه 

صهیونیستی کََلکالیست اعلام کرده که پژوهش جدیدی 

که سه تن از پژوهشگران برجسته دانشگاه تل آویو تهیه 

کرده اند، نشان می دهد که حدود ۹۰ هزار اسرائیلی بین 

اشغالی  سرزمین های  از  سپتامبر ۲۰۲۴  تا  ژانویه ۲۰۲۳ 

مهاجرت کرده اند. همچنین طبق آمار منتشرشده در 

رسانه های اسرائیلی، تنها در سال ۲۰۲۴ حدود ۷۹ هزار 

اسرائیلی سرزمین های اشغالی را ترک کرده اند. روزنامه 

صهیونیستی کََلکالیست اعلام کرده که خطر نه »فوری«، 

بلکه »یک خطر راهبردی بزرگ« است. اسرائیل بر سرمایه 

انسانی محدود و متمرکز در بخش های حیاتی تکیه دارد و 

»برای فروپاشی نظام ها نیاز به مهاجرت جمعی نیست«؛ 

صرفاًً خروج گروه های متمرکزی از پزشکان، مهندسان 

غیرقابل  سقوطی  »مارپیچ  می تواند  دانشمندان  و 

بازگشت« ایجاد کند. رسانه عبری اسرائیل هیوم نیز گزارش 

داده که حدود ۷۰ هزار صهیونیست تنها در سال ۲۰۲۵ 

فلسطین اشغالی را ترک کردند و شکاف های اجتماعی 

و مهاجرت منفی در حال تشدید است. نکته مهم تر 

این است که بخش قابل توجهی از مهاجران، نیروهای 

متخصص، تحصیل کرده و فعالان حوزه فناوری هستند؛ 

یعنی همان قشری که موتور اقتصادی اسرائیل محسوب 

می شود. روزنامه واشنگتن پست گزارش داده که بسیاری از 

این افراد به دلیل ترس از آینده، ناامنی، اختلافات داخلی 

و بی اعتمادی به ساختار سیاسی تصمیم به ترک اسرائیل 

گرفته اند. این یعنی اسرائیل به تدریج در حال از دست دادن 

سرمایه انسانی خود است؛ روندی که در بلندمدت حتی 

خطرناک تر از جنگ نظامی خواهد بود. بحران اقتصادی 

رسانه های  گزارش  طبق  می شود.  عمیق تر  روز  هر  نیز 

اسرائیلی، هزینه مستقیم جنگ غزه تا پایان ۲۰۲۵ به حدود 

۲۰۰ میلیارد شِِکِِل، معادل بیش از ۵۵ میلیارد دلار رسیده 

بود. تجاوز نظامی به ایران و حملات کوبنده انتقامی به 

اسرائیل، بر این بحران به میزان زیادی افزوده است. در 

واقع، ماجراجویی ها و حماقت های راهبردی اسرائیل 

در منطقه باعث کاهش رشد اقتصادی، رکود در بخش 

گردشگری، تعطیلی بسیاری از کسب وکارها و فرار سرمایه 

از سرزمین های اشغالی شده است.در عرصه بین المللی 

نیز اسرائیل به شدت آسیب دیده است. تصاویر ویرانی 

عمومی  افکار  شده  باعث  غیرنظامیان  کشتار  و  غزه 

جهان، به ویژه در غرب، نگاه متفاوتی به این رژیم پیدا 

کنند. اعتراضات گسترده دانشجویان و مردم در آمریکا 

و اروپا نشان داد که مشروعیت اخلاقی اسرائیل به شدت 

فرسوده شده است. حتی پژوهش‌های دانشگاهی درباره 

پوشش رسانه ای جنگ غزه نیز از کاهش توان اسرائیل 

اما  می دهند.  خبر  جهانی  عمومی  افکار  مدیریت  در 

شاید مهم ترین مسئله، بحران هویتی اسرائیل باشد. این 

رژیم اکنون از درون به چند جامعه متضاد تقسیم شده 

است: سکولارها در برابر مذهبی‌ها، راست افراطی در 

برابر جریان های لیبرال، یهودیان شرقی در برابر غربی ها 

و حتی اختلاف میان ارتش و کابینه. جامعه ای که روزی 

با ترس مشترک متحد می شد، امروز دیگر آن انسجام 

سابق را ندارد. اسرائیل هنوز از حمایت آمریکا برخوردار 

است، اما تجربه تاریخی نشان داده هیچ رژیمی صرفاًً با 

اتکا به قدرت خارجی دوام نمی آورد، بلکه بحران داخلی 

آن ها را از پا درمی آورد. حتی رسانه های مختلف جهان 

فروپاشی  نیز  اشغالی  سرزمین های  داخل  به ویژه  و 

اسرائیل را دیگر یک گزینه دور از ذهن نمی دانند. روزنامه 

صهیونیستی هاآرتص اعلام کرده که اسرائیل در تکبر و 

غرور زندگی می کند و در صدد تغییر دادن منطقه است و 

همین مسائل باعث شده در یک پیروزی خیالی زندگی 

کند؛ پیروزی ای که البته پایان آن، فروپاشی و خشونت 

خواهد بود. شبکه الجزیره در تحلیلی با عنوان »اسرائیل 

در حال فروپاشی است« تأکید کرده که رژیم صهیونیستی 

دچار فروپاشی انسجام داخلی، بحران روانی و فرسایش 

مشروعیت اجتماعی شده است. میدل ایست مانیتور 

هم نوشته که رئیس ستاد ارتش اسرائیل درباره »فروپاشی 

از درون« هشدار داده و بحران کمبود نیرو، ادامه جنگ و 

شکاف داخلی را تهدیدی موجودیتی دانسته است. یوری 

گلدبرگ، محقق انگلیسی، نیز از فروپاشی اسرائیل سخن 

گفته و تأکید کرده است که رژیم صهیونیستی، که سال ها 

خود را قدرتمندترین بازیگر منطقه معرفی می کرد، اکنون 

با چالش های بی سابقه ای روبه رو است که نشان از ضعف 

ساختاری، فروپاشی داخلی و انزوای فزاینده بین المللی 

دارد. رژیم صهیونیستی اکنون بیش از هر زمان دیگری 

شبیه به رژیمی است که از بیرون مسلح به نظر می رسد، 

اما در درون دچار بحران مشروعیت، بی اعتمادی، فرار 

شده  امنیتی  فرسایش  و  اجتماعی  شکاف  جمعیت، 

است. شکست راهبردی در برابر ایران نیز در جریان جنگ 

چهل روزه، از نگاه بسیاری از کارشناسان جهان، نشان داد 

که اسرائیل روند معکوس قدرت خود را آغاز کرده است. 

اکنون سخن گفتن از پایان اسرائیل، توصیف آینده ای 

است که نشانه های آن از هم اکنون دیده می شود.   

تـازه،  تحلیـلی  در  واشنگتن پسـت  آمریکایـی  روزنامـه    

سیاسـت های جنگ طلبانـه بنیـامین نتانیاهـو را عامـل تشـدید 

فرسـایش نظـامی، شکسـت راهبردی و انزوای بین الملـلی رژیـم 

صهیونیـستی توصیـف کـرد. بـه نوشـته ایـن روزنامـه، جنگ هـای 

پی درپـی اسرائیـل در غـزه، لبنـان، سوریـه، ایـران و یمـن، نه تنهـا 

اهـداف راهبردی تل آویـو را محقـق نکرده، بلکـه هزینه هـای امنیتی 

و سـیاسی سنگینی را نیز بـر ایـن رژیم تحمیل کـرده اسـت. نتانیاهو 

پـس از حـوادث ۷ اکـتبر، از سیاسـت بازدارنـدگی محـدود فاصلـه 

گرفته و بـا دنبـال کـردن مجموعـه ای از جنگ هـای پی درپـی، تلاش 

کرده معـادلات خاورمیانـه را به سـود رژیـم اسرائیـل بازطـراحی کند. 

بـا ایـن حـال، بـه نوشـته واشنگتن پسـت، ایـن رویکـرد نـه تنهـا بـه 

تحقـق اهـداف اعلام شـده منجـر نشـده، بلکه باعـث کاهـش قابل 

توجه حمایت جهانی از رژیم اسرائیل شـده اسـت. اهداف نتانیاهو 

در قبـال ایـران، از جملـه نابـودی برنامـه هسـته ای و تغـییر سـاختار 

سـیاسی این کشور، محقق نشـده و در مقابل، تهـران با اقدامـاتی از 

جمله بستن تنگه هرمز به این فشـارها پاسـخ داده اسـت. اسرائیل 

اکنون بیش از گذشـته به حمایت نظامی و سیاسی آمریکا وابسته 

شـده، در حالی کـه میزان محبوبیـت و حمایـت از این رژیـم حتی در 

داخـل ایـالات متحـده نیز به شـکلی بی سـابقه  کاهش یافته اسـت.

نتیجه معکوس سیاست های نتانیاهوبرائت از مشـرکین به یاد مشـت گره کرده رهبر شهید
اعترافقاب

   رهبر شهیدمان کسی بود که در حوزه کتاب و مطالعه پیشران بود و خیلی از ما 

به خاطر ایشـان اهل کتاب شـدیم. من به عنوان یک فعال حوزه کتاب سعی دارم 

بـخشی از صحبت هـای رهبر شـهیدم را تا جایـی کـه بتوانم عمل کنـم و بـرای ترویج 

فرهنـگ کتابخـوانی در شـهرم تلاش کنـم. آقـا جـان، رهبری کـه مردمـان را ندیـده 

دوسـت داشتید، این روز ها مردمان عالم شـما را دیده یا ندیده، عاشقتان هستند. 

این محبت میان شما و مردم، شـیوه ی میان رهبر و رهرو، راه و رسم علی)ع( است.

آخرین صحبت  یک  
هموطن ایرانی  

خطاب به رهبر شهید 
انقلاب اسلامی سخنی با

حــالا دیگــر آشــکار شــده کــه شبکــه اســتارلینک صرفاًً 

ــملًاً در خدمــت  یــک ابــزار ارتبــاطی غیرنظــامی نبــوده، بلکــه ع

عملیــات نظــامی ارتــش آمریــکا علیــه ایــران قــرار داشــته اســت.

خبرگــزاری رویترز در گــزارشی فــاش کــرده اســت کــه ارتــش آمریــکا 

بــرای هدایــت پهپادهــای انتحــاری خــود در حــملات علیــه ایــران، 

از شبکــه اســتارلینک استفــاده کــرده و هــمین مسئلــه حتی 

بــه اخــتلاف میــان پنتاگــون و شرکــت اسپیس ایکــس بــر سر 

هزینه هــای ایــن خدمــات منجــر شــده اســت.

بــودن  بی طــرف  ادعــای  دیگــر  بــار  رویترز،  گــزارش  ایــن 

زیرســاخت های فنــاوری آمریکایــی را زیــر ســوال بــرده اســت، چــرا 

ــاطی  ــای ارتب ــن پروژه ه ــکی از مهم تری ــده ی ــخص ش ــالا مش ــه ح ک

ــرار  ــامی ق ــات نظ ــگ و عملی ــت جن ــماًً در خدم ــکا، مستقی آمری

گرفتــه اســت.

امــا استفــاده آمریــکا از اســتارلینک تنهــا بــه میــدان نظــامی 

محــدود نبــود. طی هفته هــای گذشــته، گزارش هــای متعــددی 

ــتارلینک  ــهیزات اس ــونی تج ــای غیرقان ــف محموله ه ــاره کش درب

شـده اـسـت. شـود مـنـتشر ـ یـران قاـچـاق ـ بـه اـ بـود ـ قـرار ـ ـکـه ـ

تجــهیزاتی کــه مشــخصا قــرار بــود راه ارتبــاطی آمریــکا بــا عوامــل 

ــران باشــد. ــدانی و شبکه هــای وابســته خــود در داخــل ای می

مراسم برائت از مشرکین حج که نمادی از وحدت مسـلمانان و اعلام بیزاری از 

مستکبران و دشـمنان امت اسلامی است، امسال با یاد رهبر شـهید انقلاب اسلامی و 

بعثت الهی مـردم در خیابان ها، برگزار شـد.

دم خروس استارلینک بیرون زد
تحلیل

۳۴۰۳۴۰

 این شماره تقدیم میشودبه

 شهید امیرعلی و 

امیرمحمد بوستانی
دو برادر دبستانی که در حمله موشکی 

آمریکایی-صهیونی به دبستان شجره 

طیبه میناب استان هرمزگان در نهم 

اسفند به شهادت رسیدند.

رژیم متزلزل و غده سرطانی صهیونی به مراحل 

پایانی عمر منحوس خود نزدیک شده و به فضل 

الهی و مطابق با سخن قاطع و آینده نگر ۱۰ سال 

قبل رهبر عظیم الشأن شهید ﵋ ۲۵ سال بعد از 

آن تاریخ را نخواهد دید، ان شاءالله. ۱۴۰۵/۰۳/۰۵
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رژیمِِ بدون آینده

ــرداد ۱۴۰۵ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــه  ۶  خ ــ ــ ــ ــ ــ ــ چهارشنب

روزنامــــــــــــــــــــه ایــــــــــــــــــــنترنتی ــــــــــــــــــــدس ــــــــــــــــــــاع مق ــــــــــــــــــــژه دف وی

ــران ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــردم ایـ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ مـ
در برابــــــر آمریــــــکا  و رژیــــــم صهیــــــونی

واکاوی ابعاد فروپاشی اسرائیل تا پیش از ۱۵ سال آینده

  رسانه رهبر انقلاب
@Rahbarenghelab_

عید سـعید قربان مبارک باد


